
Børn, pædagoger og pædagogmedh-
jælpere i forskelligfarvede t-shirts 
sidder sammen på en stor trappe i 
Springcenter Aarhus - eller springhal-
len, som børnene kalder den. Luften 
er fuld af spænding og en livlig sum-
men af stemmer - for lige om lidt er 
der fri leg i springhallen og de mange 
børn glæder sig til at prøve trampo-
liner, klatrevægge, skumgrave, pu-
derum og alt de andre spændende 
ting i springhallen. 
Helle Andersen, der er pædagogisk 
leder i Elsted Børnehus og ansvarlig 
for turen til springhallen stiller sig 
foran børnegruppen og begynder at 
sige remsen “Okker, gokker, gummik-
lokker…” Da hun når til ”Væk med 
den beskidte luf”. Er den livlige sum-
men af børnestemmer stilnet helt af 
og alle børnene sidder nu helt stille 
og lytter. Helle præsenterer alle af-
delingerne i hver deres farve t-shirt 

og giver informationer om at være i 
springhallen.  Da hun er færdig med 
at fortælle, bliver legen sluppet fri og 
børn og voksne spreder sig hurtigt 
ud i de to store haller. 

En del af et større fællesskab 
Ud over, at springhallen er et hit 
blandt de fleste af børnene, er det 

helt overordnede mål at præsentere 
børnene for, at de er en del af et 
større fællesskab og at alle de andre 
børn i farvede t-shirts har samme 
alder som dem selv og også går i 
børnehave i Lystrup-Elsted Dagtil-
bud. 

”Når vi i dag er i springhallen med 
hele årgang ’19, er det fordi, vi gerne 
vil åbne børnenes øjne for, at der 
findes en verden udenfor deres egen 
børnehave og en genkendelse af at 
”hey, der findes andre børn på min 
alder, der går i andre børnehaver”. 
Så vores mål er faktisk ikke at styrke 
børnenes motorik, det er nærmere 
en sidegevinst, fortæller Helle An-
dersen. 

Børnene kommer til at være en del af 
fællesskaber mange år frem i deres 
liv og derfor er det vigtigt, at give 
dem en positiv oplevelse af at være 
en del af større fællesskab. 

”Vi gør alt, hvad vi kan for, at 
børnene  både bliver udfordret og 
får en succesoplevelse med at være 
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Hele årgang ‘19 fra Lystrup-Elsted Dagtilbud kravlede, hoppede, klatrede og nogle  
næsten fløj rundt i Springcenter Aarhus, hvor de onsdag d. 27. september var på tur.

139 børn fra Lystrup-Elsted Dag-
tilbud var forrige onsdag på tur til 
Springcenter Aarhus, hvor de havde 
rig mulighed for at lære hinanden at 
kende på tværs af afdelingerne.

Af Anna Kniep

139 børn og voksne fra Lystrup-Elsted Dagtilbud på trappen i springhallen.

Fællesskaber spirer i springhallen 
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afsted med så mange andre børn og 
voksne. For de fleste af børnene her 
er det en begyndende oplevelse af at 
være en del af et større fællesskab 
med andre børn og voksne”. 

Trygheden er i fokus
Når man kigger rundt i springhallen, 
kan man se, at nogle børn kaster sig 
frygtløst og forventningsfuldt ud i alt 
det nye sammen med børn og vok-
sne, som de ikke kender. Andre børn 
har brug for at være tæt på en vok-
sen og lidt opmuntring før de finder 
modet til at hoppe ud i skumgraven 
eller kravle rundt i nettene oppe un-
der loftet. 

”Det kan være lidt overvældende for 
nogle børn at være her”, fortæller 
Helle Andersen og fortsætter; “Nogle 
børn er klar til at tage alle oplevel-
serne ind, mens andre har brug for 
at kunne søge tryghed i en voksen.  
Derfor er de voksne også bevidste 
om, hvem der er leger med børnene, 
og hvem der danner base ved en 
bestemt aktivitet, for at sikre, at alle 
børn får en tryg oplevelse”, fortæller 
Helle Andersen. 
 
I de næste uger vil der blive fulgt op 
på turen i springhallen blandt andet 
til formiddagsamling i afdelingerne, 
hvor der vil blive talt om børnenes 
oplevelser. 

Turen til springhallen står ikke alene. 
Der vil blive bygget videre på oplev-
elsen af at være en del af et fællessk-
ab, når børnene deltager i eksempel-
vis julegudstjenester og Balladedag 
sammen med børn fra andre afde-
linger i dagtilbuddet. 
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